
 
 

 

2024 

 
 
 
 
 
 
 
  

  

Česká společnost pro 
katatymně imaginativní 

psychoterapii 

 
Psychiatrická klinika, Jihlavská 20, 625 00 Brno 

 Česká republika 
www.cskip.cz 

 

 

http://www.cskip.cz/


 1 

 
Vážení a milí členové ČSKIP,  
 
s počátkem nového roku 2024 Vám zasíláme další zpravodaj České společnosti pro KIP. 
Srdečně zveme všechny své členy k účasti na tradičním mezinárodním semináři, který se 
koná opět na Velehradě. Vítáni jsou také kolegové z blízkého Slovenska i kolegové z 
příbuzných terapeutických směrů. Doporučujeme včasnou registraci, semináře bývají rychle 
obsazeny. Bližší informace k mezinárodnímu semináři jsou uvedeny níže. Všichni členové 
ČSKIP jsou také zváni k účasti na valné hromadě. 
V loňském roce se podařilo rozšířit nabídku výcviku v KIP o několik dalších možností. 
V podzimních měsících byl v Brně otevřen nový, kompletní výcvikový běh v KIP akreditovaný 
pro zdravotnictví, který organizuje Alžběta Michalčíková. Souběžně v Praze probíhá výcvik 
organizovaný Leonou Dyrehauge. 
Lenka Chválová a Lenka Rašticová úspěšně zahájily výcvikové semináře KIP terapie v 
dětském věku pod vedením Renate Sanwald a Lýgie Bátovské. 
V Praze probíhají od loňského roku také speciální semináře traumaterapie pod vedením 
Beaty Steinerové. 
V roce 2024 plánujeme otevřít kazuistické semináře, které by mohly být přínosné zejména 
pro kandidáty uvažující o závěrečném kolokviu. 
Ve zpravodaji naleznete informace o všech dalších konaných akcích ČSKIP. 
Přejeme všem dobrý a spokojený rok 2024! 

 

Za výbor ČSKIP 
 
MUDr. Robert Kulísek, Ph.D. 
Předseda ČSKIP 
 
 

1. AKTUALITY 

 
1.1. 24. mezinárodní seminář pro KIP 4. – 7. 4. 2024 na Velehradě 
Letošní mezinárodní seminář pro KIP uskuteční na Velehradě.  
 
V programu budou teoretické přednášky i speciální semináře:  
 
Tělo, afekt a symbolizace (Eberhard Wilke) 
(Ne)viditelný třetí… vypořádání se s otcovskými mýty a vlastním otcovským obrazem 
(Renate Sannwald) 
Mentalizace a KIP (Petra Kreuzberger) 
Práca s motívmi vzťahujúcimi sa k sexualite (Jaromíra Jánošková) 
Na tělo zaměřená práce s konfliktem jako specifická dimenze KIP (Michael Stigler) 
Strom a snový strom (Ludvík Běťák) 
Nebude chybět koncert a společenský večer.  
 
Program, bližší informace a možnost přihlášení je od 9.1. 2024 na 
 
https://sskip.eu/Velehrad24/Velehrad2024.htm 
 
Pokud o účasti uvažujete, neváhejte, prosím, s přihlášením na seminář a s rezervací 
ubytování. 
 

https://sskip.eu/Velehrad24/Velehrad2024.htm


 2 

1.2. Nový výcvikový běh v Brně 
Na podzim 2023 byl otevřen ucelený výcvikový běh v KIP akreditovaný pro zdravotnictví. 
Výcvik probíhá v Brně. 
 
1.3. Informace o dění v ČSKIP 
Novinky a důležité informace jsou na www.cskip.cz 
 
Funguje také facebooková stránka, která má sloužit k propagaci činnosti české společnosti 
pro KIP. Také k rychlému zveřejňování novinek a aktuálního dění, na stránku můžete vkládat 
své příspěvky. Správkyně stránky Lenka Rašticová, e-mail: rasticova.lenka@gmail.com, 
Vám ráda pomůže či poradí. 
https://www.facebook.com/psychoterapieKIP/ 
 
Slovenská společnost má také svoji FB stránku: 
https://www.facebook.com/psychoterapiaKIP/ 
 
1.4. KIP v terapii traumatu 
Pod vedením Beate Steiner pokračuje ucelený program zaměřených na práci s traumatem. 
Jedná se o 6 na sebe navazujících seminářů. Skupina je již uzavřena.  
5. seminář se uskuteční 9.-10.3.2024 a 6. seminář 15.-16.6.2024. 
 
1.5. KIP u dětí a dospívajících 
Od minulého roku pokračuje cyklus seminářů KIP u dětí a dospívajících pod vedením Renate 
Sannwald a Lygie Bátovské. Skupina je již naplněna.  
Termíny seminářů v letošním roce jsou 27. - 28.1.2024, 16. – 17.3.2024, 14. – 15.9.2024. 
 
1.6. Členské příspěvky 
Termín pro zaplacení členských příspěvků ve výši 500 Kč za rok 2024 je jako obvykle do 
konce února 2024. Připomínáme, že bez zaplacení příspěvku nemůže být poskytnuta 
členská sleva na akce ČSKIP. Způsob placení viz níže „7. identifikace plateb“.  
 
 

2. NABÍDKA SEMINÁŘŮ POŘÁDANÝCH ČSKIP V ROCE 2024 

 

Semináře výcvikového běhu v Praze: 
Organizuje PhDr. Leona Rajdlová Dyrehauge, email: leonarajdlova@gmail.com 
Místo konání intenzivních seminářů se od letošního roku mění na BeBalanced  
(https://www.bebalanced.cz/). 
 
Skupina 8 
Lektoři: MUDr. Martin Holub a MUDr. Martina Holubová 

Termín: 16. – 18. 2. 2024 
 
Seminář S2 - Zdroje 
Lektor: Mgr. Hana Ševčíková 
Termín: 22. – 24. 3. 2024 
Místo: Praha, Psychosomatické centrum (pscpraha.cz) 
 
Skupina 9 
Lektoři: MUDr. Martin Holub a MUDr. Martina Holubová 

Termín: 17. – 19. 5. 2024 

http://www.cskip.cz/
mailto:rasticova.lenka@gmail.com
https://www.facebook.com/psychoterapieKIP/
https://www.facebook.com/psychoterapiaKIP/
mailto:leonarajdlova@gmail.com
https://pscpraha.cz/


 3 

 
Seminář S3 – Psychoterapie traumatu 
Lektoři: Mgr. Helena Dokoupilová, Mgr. Jan Dufek 
Termín: 31.5. – 2. 6. 2024 
 
Skupina 10 
Lektoři: MUDr. Martin Holub a MUDr. Martina Holubová 

Termín: 20. – 22. 9. 2024 
 
Supervize 1 
Lektor: MUDr. Martina Voříšková 
Termín: 11. – 13. 10. 2024 
 
Skupina 11 
Lektoři: MUDr. Martin Holub a MUDr. Martina Holubová 

Termín: 8. – 10. 11. 2024 
 
Seminář S4 – Psychosomatika 
Lektor: PhDr. Lucie Vlček Pelková, PhD.  
Termín: 6. – 8. 12. 2024 
 
 

Semináře výcvikového běhu v Brně: 
Organizuje Mgr. Alžběta Michalčíková, michalcikova.alzbeta@seznam.cz 
Místo konání: Brno, Údolní 5 
 
Seminář B1.2 - Zdroje 
Lektor: MUDr. Martina Voříšková 
Termín: 26. – 28. 1. 2024 
 
Seminář B2.1  
Lektor: PhDr. Lucie Vlček Pelková, Ph.D, PhDr. Leona Rajdlová Dyrehauge 
Termín: 1. – 3. 3. 2024 
 
Seminář B2.2 
Lektor: bude upřesněno 
Termín: 17. – 19. 5. 2024 
 
 
Další semináře:  
Katatymní tuplák 2024  
Lektor: Doc. Dr. med. Michael Stigler  
Termín:  25.9. – 28.9. 2024 (středa 9:00 – sobota 14:00)  
Místo konání: Moravská Bouda, Špindlerův Mlýn, Krkonoše  
Maximální počet účastníků: 12  
Cena: 4000 Kč pro členy ČSKIP a SSKIP. Pro nečleny 4500 Kč.  
Variabilní symbol platby: 250924 
Překlad: Adam Pokorný 
Organizace: Robert Kulísek, přihlášky emailem robertkulisek@seznam.cz  
 
 
Individuální supervizi je možno domlouvat přímo s jednotlivými docenty. 

mailto:robertkulisek@seznam.cz


 4 

 
Možnosti skupinové supervize: 
 
Lucie Vlček Pelková 
KIP supervize individuální či v malé skupince. Vytvořena malá skupina, pro nové zájemce 
poslední volná místa, případně možno otevřít další skupinku.   
Místo konání: Praha 3, Olšanská 
Kontakt: psychologie.vlcek@gmail.cz, tel.: +420 731172521 
 
Ludvík Běťák 
Termín: 1x měsíčně dle domluvy, platba na místě.  
Místo konání: Psychologická ambulance, Dykova 26, 636 00 Brno 
Kontakt: +420 605555858, e-mail: ludvik.betak@seznam.cz 
 
Jan Dufek 
KIP supervize v malé skupině 1x měsíčně.  
Místo konání: Dvořákova 1, 69301 Hustopeče 
Kontakt: tel.: +420 608383355, e-mail: jan.dufek@email.cz 
 
Robert Kulísek 
KIP supervize v malé skupině. 
Termín: 1x měsíčně dle domluvy od 18 h do 21 h 
Kontakt: e-mail: vladkasidlo@seznam.cz ; robertkulisek@seznam.cz 
 
Změna programu seminářů ČSKIP vyhrazena! 
 

3. OBECNÉ PLATEBNÍ A STORNO PODMÍNKY, IDENTIFIKACE PLATEB 

 
Prosíme účastníky, aby se přihlašovali a platili za semináře včas. Velmi tím ulehčíte práci 
organizátorům seminářů.  
U každého semináře je organizátory určen termín zaplacení. Pokud nebude v tomto termínu 
platba uhrazena, organizátor má právo přihlášení zrušit a obsadit místo jiným účastníkem. 
V případě pozdního přihlášení a zaplacení semináře, nebo při platbě na místě bude 
účastnický poplatek navýšen o částku stanovenou organizátorem (obvykle 10-20% ceny 
semináře). 
Pokud se účastník nemůže zúčastnit semináře, může za sebe poslat náhradníka. Tuto změnu 
akceptujeme až do dne konání semináře. Uhrazený poplatek je převeden na náhradníka.  
Pokud účastník zruší svoji účast na semináři, vrací se účastnický poplatek takto: 
30 a více dní před konáním semináře    100% 
14-29 dní před konáním semináře   50% 
13 a méně dní před konáním semináře   0% 
Pokud se účastník na seminář bez omluvy nedostaví, účastnický poplatek se nevrací.  
Organizátoři seminářů mají právo na změnu podmínek.  
 
Identifikace plateb 
Číslo účtu ČSKIP: 3607342/0300, Československá obchodní banka a.s., pobočka Brno.  
Ze zahraničí: IBAN: CZ96 0300 0000 0000 0360 7342, BIC: CEKOCZPP 
Při platbách dodržujte následující pravidla: 

Na složenkách a bankovních příkazech uveďte vždy variabilní symbol. 
  Do „zprávy pro příjemce“ uveďte své jméno a příjmení. 

Variabilní symboly: 

mailto:ludvik.betak@seznam.cz
mailto:jan.dufek@email.cz
mailto:vladkasidlo@seznam.cz
mailto:robertkulisek@seznam.cz


 5 

Roční členský příspěvek: 7772023 (při použití trvalého příkazu uveďte pouze 777) 
Dar společnosti: 999. Na konci roku Vám paní účetní o daru pošle potvrzení. 
Platba za seminář: uveďte datum začátku semináře ve tvaru ddmmrr. 

Specifický symbol: 
Uveďte svůj osobní kód (přiděluje tajemnice). 
Nečlenové společnosti, kteří nemají přidělen osobní kód, uvedou datum svého 
narození ve formátu ddmmrr. 

 
 

4. SEMINÁŘE POŘÁDANÉ VE SLOVENSKÉ REPUBLICE 

 
Informace o seminářích SSKIP naleznete na webové adrese slovenské společnosti 
www.sskip.eu, pravidelně je zveřejňujeme také na www.cskip.cz. 
 
 

5. VÝCVIK V KIP 

 
Aktuálně běží výcviková skupina v Praze organizovaná PhDr. Leonou Rajdlovou Dyrehauge. 
V Brně byla otevřena výcviková skupina v roce 2023. Organizuje ji Mgr. Alžběta 
Michalčíková.  
 
Výcvik v katatymně imaginativní psychoterapii je schválen pro zdravotnictví.  
 

6. ČLENSTVÍ 

 
Každý, kdo úspěšně absolvoval kandidátský pohovor, je oprávněný stát se členem 
společnosti. Zájemce o členství nechť si stáhne z webové stránky www.cskip.cz přihlášku, 
vyplněnou ji pošle spolu s kopií dokladu o absolvování kandidátského pohovoru tajemnici 
společnosti Vladimíře Šídlové, která zájemci přidělí osobní kód. 
Tento kód pak zájemce uvede jako specifický symbol při platbě členského příspěvku. Po 
zaplacení příspěvku se stává členem ČSKIP. 
 

7. SEZNAM VÝCVIKOVÝCH TERAPEUTŮ A DOCENTŮ 

 
7.1. Docenti ČSKIP 
 
PhDr. Ludvík Běťák, psycholog, psychoterapeut v soukromé praxi, Psychologická 
ambulance, Dykova 26, Brno, tel.: +420 548535868, e-mail: ludvik.betak@seznam.cz 
Mgr. Helena Dokoupilová, psycholožka a psychoterapeutka, Psychologická ambulance, 
Kalvodova 11, 602 00 Brno, tel.: +420 737 868 694, e-mail: h.dokoupilova@seznam.cz 
Mgr. Jan Dufek, psycholog a psychoterapeut, Dvořákova 1, 69301 Hustopeče,  
tel.: +420 608383355, e-mail: jan.dufek@email.cz 
MUDr. Robert Kulísek, PhD., psychiatr, psychoterapeut, robertkulisek@seznam.cz 
Mgr. Petr Patočka, psychoterapeut. Pekařská 44, 60200 Brno, tel.: +420 777812897, e-mail: 
petrpatocka@centrum.cz 
PhDr. et PaedDr. Miroslav Petržela, psycholog, psychoterapeut. Špalíček, Zelný trh 12,  
602 00 Brno, tel.: +420608709862, e-mail: petrzela@email.cz 
PhDr. Jitka Škodová, psycholožka, psychoterapeutka, Praha, tel.: +420 776095089, 
e-mail: skodova.jitka@tiscali.cz 

http://www.sskip.eu/
file:///C:/Janek/Psycho/Kip/Zpravodaje/Zpravodaj%202016/www.cskip.cz
mailto:ludvik.betak@mbox.vol.cz
mailto:jan.dufek@email.cz
mailto:robertkulisek@seznam.cz
mailto:skodova.jitka@tiscali.cz


 6 

PhDr. Lucie Vlček Pelková, PhD., psycholožka, psychoterapeutka. Praha 3, Olšanská. e-
mail: psychologie.vlcek@gmail.cz 
MUDr. Martina Voříšková, psychiatryně a psychoterapeutka, psychoterapeutická praxe, 
Jeřábkova 6, 602 00 Brno, tel.606736285, e-mail: m.voriskova@gmail.com 
 
7.2. Výcvikoví terapeuti ČSKIP 
 
MUDr. Lea Brodová, psychiatryně a psychoterapeutka, lea.brodova@fnmotol.cz 
PhDr. Helena Strnadlová, psycholožka a psychoterapeutka, strnadlovahelena@seznam.cz 
PhDr. Leona Rajdlová Dyrehauge, psycholožka a psychoterapeutka, 
leonarajdlova@gmail.com 
MUDr. Martin Holub, psychiatr a psychoterapeut, martin.holub73@gmail.com 
MUDr. Martina Holubová, psychiatryně a psychoterapeutka, 
holubova.martina72@gmail.com 
Mgr. Ondřejka Otevřelová, psycholožka a psychoterapeutka, 
ondrejka.otevrelova@gmail.com 
Mgr. Vladimír Straka, psycholog a psychoterapeut, straka.vladimir@seznam.cz  
PhDr.Marie Tomášková, psycholožka a psychoterapeutka, 
ordinacetomaskova@seznam.cz 
 
 
Sebezkušenost a supervizi jsou podle akreditace dále oprávněny poskytovat:  
PhDr. Jaromíra Jánošková, docentka SSKIP 
Mgr. Elena Medzihradská, docentka SSKIP 
Mgr. Hana Ševčíková, docentka SSKIP 
 
7.3. Individuální sebezkušenost a supervize 
Individuální supervizi a sebezkušenost poskytují docenti ČSKIP, individuální sebezkušenost 
poskytují výcvikoví terapeuti ČSKIP. 
 
 

8. KONTAKTNÍ ADRESY 

 
Centrální kontakt – tajemnice ČSKIP: 
Mgr. et Mgr. Vladimíra Šídlová 
tel.: +420 604868776 
e-mail: vladkasidlo@seznam.cz 
e-mail: info@cskip.cz 
 
Předseda ČSKIP: 
MUDr. Robert Kulísek, Ph.D.  
tel.: +420 773937779 
e-mail: robertkulisek@seznam.cz 
 
Garant výcviku a vzdělávání: 
Mgr. Jan Dufek 

e-mail: jan.dufek@email.cz 
 
 
Ekonomka – účetní ČSKIP: 
Ing. Marie Baráková 
e-mail: barakova.marie@email.cz 
 

Webmaster: 
Mgr. et Mgr. Vladimíra Šídlová 
tel.: +420 604868776 
e-mail: vladkasidlo@seznam.cz 
 

Webové stránky: 
www.cskip.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Praha, 6.1.2024 
redaktor: Vladimíra Šídlová + Robert Kulísek 
+ výbor ČSKIP 

mailto:m.voriskova@gmail.com
mailto:lea.brodova@fnmotol.cz
mailto:strnadlovahelena@seznam.cz
mailto:leonarajdlova@gmail.com
mailto:ondrejka.otevrelova@gmail.com
mailto:straka.vladimir@seznam.cz
mailto:info@cskip.cz
mailto:robertkulisek@seznam.cz
mailto:jan.dufek@email.cz
file:///C:/Janek/Psycho/Kip/Zpravodaje/Zpravodaj%202016/www.cskip.cz


 8 

 
 


